
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 69/24-11-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1141-69/24-11-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δημοσίευση του διαγωνισμού με αρ. Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 185471, ο οποίος κατέστη άγονος. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-11-2023 ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 21-11-2023 
Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 97814/71/16-11-2023 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του 
Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης.  
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 4ου Θέματος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΕΗΔ 4o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δημοσίευση του διαγωνισμού με αρ. Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 185471, ο οποίος κατέστη άγονος. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
3. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 

Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: 9ΡΤ57ΛΕ-Π7Ψ



5. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 276433/10.11.2017 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 
181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017).  

7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 
παρ. 1 του Ν.2362/95). 

9. Την με αριθμ. 159-16/2019 [ΑΔΑ: 69Δ37ΛΕ-ΘΩΨ] απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

10. Την αριθμ. 799-39/17-09-2019 [ΑΔΑ: ΨΜΣΦ7ΛΕ-Ψ36] απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

11. Την υπ’ αριθμ. ΑΠ Οικ.77884/32717/10-9-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (ΑΔΑ:9ΦΨ67ΛΕ-ΣΧ1) ( ΦΕΚ 3492/Β/18-09-2019). 

12. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική 
Επιτροπή». 

13. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α’ 31-8-2019) Άρθρο 14, παρ.2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

14. Την υπ’ αριθμ 77884/32717/10-9-2019, ΦΕΚ 3492/Τεύχος Β’/18-9-2019, Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

15. Το άρθρο 2 παρ. 2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται το 
άρθρο 175 του Ν.3852/2010,  περί ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

16. Την υπ. αρ. 226-38/28-12-2022 Απόφαση (ΑΔΑ:9ΚΣ67ΛΕ-Υ45) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν περί Κατανομής Προβλεπόμενων Πιστώσεων Κ.Α.Π. 2023 στις 
Περιφερειακές Ενότητες και Έγκριση Προσχέδιου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2023 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

17. Την υπ. αρ. 227-38/28-12-2022 Απόφαση (ΑΔΑ:6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν περί Έγκρισης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2023 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων που περιλαμβάνει: α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
οικονομικού έτους 2023 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
το έτος 2023. 

18. To υπ΄ αρ. πρωτ.: 9429/08-02-2023 (ΑΔΑ: 6Σ1ΞΟΡ1Φ-Ψ5Γ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
- Δ/νση Διοίκησης - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος 
Νομιμότητας της με αριθμό 226-38/28-12-22 (ΑΔΑ: 9ΚΣ67ΛΕ-Υ45) Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά «Κατανομή 
Προβλεπόμενων Πιστώσεων Κ.Α.Π. 2023 στις Περιφερειακές Ενότητες και Έγκριση 
Προσχέδιου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2023 Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

19. To υπ΄ αρ. πρωτ.: 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ: 9Λ3ΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ) έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση 
Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση Διοίκησης - Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με 
θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με αριθμό 227-38/28-12-22 (ΑΔΑ: 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά 
«Έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2023 και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που περιλαμβάνει: α) 
τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023 και β) τον 
Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023». 

ΑΔΑ: 9ΡΤ57ΛΕ-Π7Ψ



20. το Πρακτικό 01/11-05-2023 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του έργου με τίτλο 
«ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER». 

21. Την υπ’ αριθ. 484-27/30-05-2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 94ΝΤ7ΛΕ-ΕΜΞ) 
που εγκρίνει το Πρακτικό 01/11-05-2023 της Επιτροπής Διαγωνισμού για την Διακήρυξη 
Προμήθειας με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ AETHER», του 
έργου διασυνοριακής συνεργασίας «AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής» και το γεγονός ότι ο διαγωνισμός κατέστη 
άγονος ως προς τα Τμήματα Γ και Ε. 

22. Την υπ’ αριθμ. α/α 347 Βεβαίωση Ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού ογδόντα εννέα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών 
(89,38€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τη δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 185471 σε δύο τοπικές Εφημερίδες, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Έργου «AETHER - 
Alliance for the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Συνεργασίας INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ – IΤΑΛΙΑ 2014 – 2020» με κωδικό ΟΠΣ 
5070064, ο οποίος κατέστη άγονος, σύμφωνα με το ανωτέρω (20) σχετικό.  
 
Αναλυτικά: 

 
Α) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού σαράντα τριών ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (43,25€) 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τη δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
185471, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Έργου «AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources» στο πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας INTERREG V-A 
ΕΛΛΑΔΑ – IΤΑΛΙΑ 2014 – 2020» με κωδικό ΟΠΣ 5070064, στην εφημερίδα «Καθημερινή 
Εφημερίδα Ζακύνθου “Ημέρα”», ο οποίος κατέστη άγονος ως προς τα Τμήματα Γ και Ε. 
 
Β) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού σαράντα έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών (46,13€) 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
185471, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Έργου «AETHER - Alliance for the Effective Transnational 
Handling of Environmental Resources» στο πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας INTERREG V-A 
ΕΛΛΑΔΑ – IΤΑΛΙΑ 2014 – 2020» με κωδικό ΟΠΣ 5070064, στην εφημερίδα «Ημερήσιος», ο 
οποίος κατέστη άγονος ως προς τα Τμήματα Γ και Ε. 
 
Δ) Την Έγκριση υλοποίησης της ανωτέρω δημοσίευσης με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη στα πλαίσια του Προγράμματος. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν., 
Φορέας: 01.073, ΚΑΕ: 0841.01.001 «Δημοσιεύσεις Άγονων Διαγωνισμών», για το έτος 2023. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
  

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΡΤ57ΛΕ-Π7Ψ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού ογδόντα εννέα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών 
(89,38€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τη δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 185471 σε δύο τοπικές Εφημερίδες, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Έργου «AETHER - Alliance for 
the Effective Transnational Handling of Environmental Resources» στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Συνεργασίας INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ – IΤΑΛΙΑ 2014 – 2020» με κωδικό ΟΠΣ 5070064, ο οποίος κατέστη 
άγονος, σύμφωνα με το ανωτέρω (20) σχετικό.  
 
Αναλυτικά: 

 
Α) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού σαράντα τριών ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (43,25€) 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για τη δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
185471, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Έργου «AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling 
of Environmental Resources» στο πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ – 
IΤΑΛΙΑ 2014 – 2020» με κωδικό ΟΠΣ 5070064, στην εφημερίδα «Καθημερινή Εφημερίδα Ζακύνθου 
“Ημέρα”», ο οποίος κατέστη άγονος ως προς τα Τμήματα Γ και Ε. 
 
Β) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού σαράντα έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών (46,13€) 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), για την δημοσίευση διαγωνισμού με αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 
185471, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Έργου «AETHER - Alliance for the Effective Transnational Handling 
of Environmental Resources» στο πλαίσιο του Προγράμματος Συνεργασίας INTERREG V-A ΕΛΛΑΔΑ – 
IΤΑΛΙΑ 2014 – 2020» με κωδικό ΟΠΣ 5070064, στην εφημερίδα «Ημερήσιος», ο οποίος κατέστη άγονος 
ως προς τα Τμήματα Γ και Ε. 
 
Γ) Εγκρίνει την υλοποίηση της ανωτέρω δημοσίευσης με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι δεν είναι επιλέξιμη δαπάνη στα πλαίσια του Προγράμματος. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν., 
Φορέας: 01.073, ΚΑΕ: 0841.01.001 «Δημοσιεύσεις Άγονων Διαγωνισμών», για το έτος 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΤ57ΛΕ-Π7Ψ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1141-69/24-11-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

Σταύρος Τραυλός  
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 9ΡΤ57ΛΕ-Π7Ψ


		2023-11-28T15:05:39+0200
	Athens




